
 
 

1 
 

Oggetto: rettifica dei termini di presentazione delle domande di partecipazione alla selezione 
pubblica per 1 Borsa di ricerca per laureati, per ricerche nel campo dell’area scientifica 
“patrimonio culturale” per il progetto “GDLIplus: “Una nuova risorsa per la storia dell’italiano: il 
corpus degli esempi citati nel «Grande dizionario della lingua italiana»”, finanziato dalla Regione 
Toscana a valere sul FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE+) 2021-2027  nell’ambito di “GIOVANISÌ - IL 
PROGETTO DELLA REGIONE TOSCANA PER L’AUTONOMIA DEI GIOVANI” e cofinanziato 
dall’Accademia Della Crusca, da usufruirsi presso L’istituto Di Linguistica Computazionale 
“Antonio Zampolli” e presso l’Accademia Della Crusca - CUP B53C24004090007 

  BANDO ILC-BR-002-2025-PI 

 

 

IL DIRETTORE 

 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino degli Enti di ricerca in 
attuazione dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007”, n. 165; 
VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli 
Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015”, n. 124; 
VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 
0051080/2018 del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 
2018; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi e successive modificazioni; 
VISTO il DPR 28 dicembre 2000, n. 445 concernente “T.U. delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e successive modificazioni; 
VISTA la legge n. 183 dell’11 novembre 2011 ed in particolare l’art. 15 (Legge di stabilità 2012); 
VISTA la direttiva del Ministro della pubblica amministrazione e della semplificazione n. 14/2011 
per l’applicazione delle nuove disposizioni in materia di certificati e dichiarazioni sostitutive di cui 
all’art. 15, della legge 12 novembre 2011, n. 183; 
VISTA la Legge 4 aprile 2012, n. 35 di conversione del Decreto Legge 9 febbraio 2012, n. 5, recante 
disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo ed in particolare l’art. 8 comma 1 
del citato Decreto; 
VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 
VISTO il D. Lgs 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE regolamento generale 
sulla protezione dei dati pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Europea del 4 maggio 2016; 



 
 

2 
 

VISTO il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con 
Deliberazione del CdA del CNR n. 54/2023 – Verb 473; 
VISTO l’annuncio pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 45 del 10/06/2025, in cui si indica che Il 
termine di scadenza per la presentazione delle domande del Bando in oggetto ILC-BR-002-2025-
PI è di 30 giorni, decorrente dal giorno successivo a quello di pubblicazione dell’ avviso sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4ª Serie Speciale - Concorsi ed Esami. Si considera 
prodotta nei termini la domanda pervenuta entro le ore 18:00 dell’ultimo giorno utile; 

VISTO il bando in oggetto ILC-BR-002-2025-PI  prot. 185415 del 26.05.25, pubblicato sul sito URP 
del CNR e sulla piattaforma Selezioni On Line, in cui il termine di presentazione delle domande 
per mero refuso scade in data 09 luglio 2025, ovvero 29 giorni dal giorno successivo a quello di 
pubblicazione dell’avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4ª Serie Speciale - 
Concorsi ed Esami; 

RITENUTO utile procedere all’allineamento dei termini di scadenza del suddetto bando,   

 

 

DECRETA 

 

Il termine di presentazione delle domande di partecipazione alla selezione pubblica per 1 Borsa 
di ricerca per laureati, per ricerche nel campo dell’area scientifica “patrimonio culturale” per il 
progetto “GDLIplus: “Una nuova risorsa per la storia dell’italiano: il corpus degli esempi citati nel 
«Grande dizionario della lingua italiana»”, finanziato dalla Regione Toscana a valere sul FONDO 
SOCIALE EUROPEO (FSE+) 2021-2027  nell’ambito di “GIOVANISÌ - IL PROGETTO DELLA REGIONE 
TOSCANA PER L’AUTONOMIA DEI GIOVANI” e cofinanziato dall’Accademia Della Crusca, da 
usufruirsi presso L’istituto Di Linguistica Computazionale “Antonio Zampolli” e presso 
l’Accademia Della Crusca - CUP B53C24004090007– BANDO ILC-BR-002-2025-PI è rettificato sulla 
piattaforma “Selezioni Online”, fino al giorno 10 luglio 2025, ore 18.00. 

 

Restano invariate tutte le altre disposizioni riportate nel bando. 

 
 

                                                                                       
Il Direttore CNR-ILC 

Dr. Vito Pirrelli 


		2025-06-20T12:08:40+0200
	Vito Pirrelli




